
Událost 21. prosince 2023 má dopad nejen 
na Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy, 
ale na celou společnost skrze rodinné a přá-
telské vazby. Solidarita, empatie, vzájemnost, 
lidství, láska – hodnoty, které nás všechny 
v základu spojují. Hodnoty a principy, které 
nás nedělají změkčilými, ale naopak emo-
cionálně uvědomělými jedinci, kteří dohro-
mady tvoří nesmírně silný celek. Celek, který 
nejen, že přežije a nenechá zlo, které přišlo, 
zvítězit – celek, který se zvedne a půjde dál, 
silnější než kdy dříve. Chceme zabránit, 
aby se útočníkovy cíle, ať už byly jakékoliv, 
naplnily. Chceme naopak naplnit náš po-
tenciál jakožto přeživších a dokončit dílo těch, 
kterým tato možnost byla vyrvána z rukou; 
uctít jejich památku tím, že budeme dělat naše 
společenství – a potažmo celou společnost – 
lepší. Ukážeme světu, že nenávist nezvítězí 
a že hodláme žít a studovat dál. Nebudeme 
ignorovat, že se tragédie stala, právě naopak. 
Naši reakci na ni hrdě poneseme jako po-
chodeň vpřed a ukážeme, že jsme silnější!

Chceme vyzdvihnout hrdinství všech, 
kteří během události pomáhali a nadále 
pomáhají, kteří nasadili svůj život, svoje 
prostředky, svoji mentální a emocionál-
ní kapacitu, aby poskytli pomoc těm, na 
které by se jinak nedostalo; ale i všech těch, 
kteří například poskytli přístřeší přespol-
ním, nebo kdo otevřeli svoje srdce a plakali 
s neznámými lidmi v objetí. Chceme zároveň 
poděkovat vedení fakulty a podpořit je, 
jelikož se neprávem stává terčem nepřiměře
né kritiky od lidí, kteří místo cesty k řešení 
hledají jen záminku k dalším konfliktům.

Chceme, aby obyvatel České repub-
liky, který v lednu zapne televizi, neviděl 
žalozpěv nad troskami instituce a násled-
né sentimentální drama v médiích, které 
utrpení zúčastněných jenom prodlužu-
je. Chceme, aby viděl kolektiv silných 
lidí, který je stále otřesen, ale nenechal se 
zlomit. Aby viděl manifestaci humanis-
tických hodnot, v nichž také spočívá hodnota 
naší školy a humanitních oborů obecně.

NÁM, VŠEM

4. 1. ve 13.30 Ovocný trh | 13.45 úvodní slovo | 14.15 start průvodu  
15.00 objetí Fildy | 15.30 vystoupení sborů | 16.00 konec


